

Referat

Møde:	Bestyrelsesmøde – FGU Hovedstaden
Dato:	23. august 2019
Sted:	KVUC
Start:	Kl. 08.00
Slut:	Kl. 09.00
Bestyrelse:	Jesper Christensen (formand), Lone Loklindt (næstformand), Mads Vinterby, Søren Janns, Thomas Mikkelsen, Rikke Scheel Sinding, Nicolaj Bertel Riber, Per Holm Pedersen samt
Direktion:	Lone Hansen
Afbud:	Lene Beier-Simonsen Holling, Kim Dahl Frandsen og Louise Pihl,
Referent	Charlotte Pii Clausen

Pkt.	Dagsorden	Indhold
1	Godkendelse af dagsorden og underskrivelse af referat af forrige møde	<p>Indledningsvis bydes Henrik Bay-Clausen, 3F Kastrup, velkommen som nyt medlem af den første bestyrelse. FH-LO Hovedstaden har foretaget en ny-udpegning af Henrik, da Christian Grønnemark ikke ønsker at fortsætte i bestyrelsen for FGU Hovedstaden. Det handler om et skift i den nuværende bestyrelse.</p> <p>Herefter blev dagsorden godkendt uden ændringer. Referat blev ligeledes godkendt og underskrevet.</p>
2	Opfølgning på beslutninger fra sidste møde	<p><u>Generel opfølgning siden sidst:</u> Lone Hansen orienterede om elevoptag og generel nyt siden sidst. Der 830-840 elever, hvilket er bedre end forventet. Efter en lidt træg begyndelse væltede det ind med uddannelsesplaner i juli måned. I august koncentrerede vi os om at behandle de indkomne planer og lagde nye uddannelsesplaner i en bunke. Dem er vi klar til at tage fat på nu, men det har været nødvendigt at sætte optag på pause for at få en overblik over hold, kapacitet og lokationer. Det er ikke en nem opgave, da de administrative systemer fortsat ikke er fuldt implementeret og funktionsdygtige.</p> <p>Heldigvis oplever eleverne ikke disse udfordringer, da lærere og øvrigt personale er fagprofessionelle og dygtige til at lykkes under de rammer og forudsætninger, der nu er.</p> <p>Derfor skal der også lyde en kæmpe tak til personalet, som har været fantastiske til at tage fra og hjælpe med hele opstarten. De har virkelig ydet mere end 100%.</p> <p>FGU H er imidlertid også udfordret på de fysiske rammer og indretning. I Valby er ombygningen gået rimelig tilfredsstillende, men IT og øvrig drift har været en udfordring. Valby er gået fra at have 20 elever til 100.</p>

		<p>På Nørrebro er lejekontrakten endelig faldet på plads. Det betyder to år med ro på, så små ombygninger og ændringer kan iværksættes.</p> <p>På Østerbro er de nye lokaler endnu ikke taget i brug, idet der har været plads til eleverne i de nuværende. Lokalerne på Amager er ikke på plads og har været en stor udfordring. Som en konsekvens har det været nødvendigt at flytte nogle elever til Indre by. Der er desuden fundet en midlertidig løsning med telte, hvor undervisning kan foregå.</p> <p>I Indre by er indretning og serviceopgaver mangelfuld. Alle EGU-elever er indtil videre samlet i Indre by. Der er 60 nye EGU'er, hvoraf 40 ikke har praktikplads. Mange af dem er uafklarede og er ved at blive vurderet, da en del kan målgruppevurderes til PGU.</p> <p>På Vesterbro er lokalerne de samme, men der har de til gengæld store udfordringer med Statens IT.</p> <p><u>FGU Danmark:</u> De 27 FGU-institutioner har oprettet en fælles forening, FGU Danmark, til varetagelse af institutionernes fælles interesser. Lone Loklint er valgt ind i bestyrelsen. Det samme er Søren Janns.</p> <p>Der har været stiftende generalforsamling i direktørkredsen. Hanne Fischer fra FGU Vestegnen er valgt som formand, og Lone Hansen er valgt som næstformand.</p>
3	Fastlæggelse af institutionens ordinære vedtægt – herunder bestyrelsessammensætning	<p>Den midlertidige vedtægt skal erstattes med en varig vedtægt. Vedtægterne er fastlagt via lovgivning og en standardvedtægt. Bestyrelsen kan og skal derfor alene tage stilling til de områder, der er markeret i det i forvejen udsendte udkast.</p> <p>Udpegning af de kommunale repræsentanter blev drøftet, idet formanden tidligere havde gjort opmærksom på, at antallet af udpegede medlemmer fra Københavns kommune bør kunne afspejles i bestyrelsessammensætningen. Et forslag kunne være at det fælles udpegede medlem i forening fra alle fire kommunalbestyrelser kunne være en repræsentant fra Københavns Kommune. Efter en kort drøftelse indstillede formanden, at bestyrelsen fortsætter med den nuværende sammensætning.</p> <p>Mødefrekvensen blev ligeledes drøftet. I kapitel 4, der omhandler bestyrelsens arbejde, fremgår det i den midlertidige vedtægt, at mødefrekvensen er fire møder årligt. Formandskabet har foreslået, at de fire årlige møder ændres til seks møder. Denne hyppigere mødefrekvens forberedes af formandskabet, og der vil herefter ikke være behov for et forretningsudvalg.</p> <p>Fortsættelse af den nuværende bestyrelsessammensætning samt seks årlige møder og en nedlæggelse af forretningsudvalget blev enstemmigt vedtaget af bestyrelsen.</p> <p>Efter denne godkendelse, kan der nu udsendes formelle breve om, at vi anmoder de udpegningsberettigede om at udpege deres medlem(mer) i bestyrelsen.</p>

		Kommunerne har forsøgt at lave en proces, så man er på plads med udpegning til bestyrelsesmødet i oktober.
4	Lønniveau til pædagogiske ledere	<p>Fastlæggelsen af den øverste leders løn afventer en teknisk lønindplacering. Indtil denne foreligger, udsættes lønforhandlingerne for rektor. Det er bestyrelsen, som godkender rektors løn, som herefter skal godkendes af STUK. Bestyrelsen besluttede at give formandskabet mandat til forhandling og fastlæggelse af rektors løn. Der er ikke meldt noget ud om den konkrete indplacering, men formandskabet ønsker ikke at være lønførende, og det er forventeligt, at lønniveauet for rektorer/direktører vil ligge omkring det, der svarer til lønramme 37 (65.000-75.000)</p> <p>Normalt ville rektors lønniveau være drøftet og afklaret for at kunne lægge et lønniveau for pædagogiske ledere.</p> <p>Det i notatet fremsatte forslag om, at der arbejdes med et løninterval til pædagogiske ledere på 45-52.000 kr. blev imødekommet. Dette lønniveau er i øvrigt afstemt med øvrige FGU-rektorer/direktørers lønindplacering af tilsvarende lederstillinger.</p>
5	FGU Hovedstadens ordensreglement	<p>Det vedlagte udkast til ordensreglement blev godkendt. Dette udkast er det absolut mest nødvendige og skal ligge på skolens hjemmeside.</p> <p>Afsnittet om rygning tages op på et senere tidspunkt, og nuværende praksis fastholdes indtil videre.</p> <p>Der er enighed om, at der skal være styr på skolen først. Desuden vil det være fordelagtigt med et elevråd og en elevrepræsentant, som deltager i formulering og vedtagelse af en rygepolitik.</p> <p>På næste bestyrelsesmøde drøftes yderligere ordensreglementet i samarbejde med elever og lærere.</p>
6	Eventuelt	Intet at bemærke.

Jesper Christensen - formand Københavns Kommune	Lone Loklindt - næstformand Frederiksberg Kommune	Mads Vinterby Tårnby Kommune
Nicolaj Bertil Riber Dragør Kommune	Louise Pihl Dansk Byggeri	Per Holm-Pedersen 3F København
Henrik Bay-Clausen FH-LO Hovedstaden - 3F Kastrup	Lene Beier-Simonsen Holling Dansk Industri /Københavns Lufthavn A/S	Thomas Mikkelsen Technical Education Copenhagen (TEC)
Rikke Scheel Sinding Dansk Erhverv	Søren Janns Medarbejderrepræsentant med stemmeret	Kim Dahl Frandsen Medarbejderrepræsentant Uden stemmeret

